PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
        ESTADO DE MINAS GERAIS

      CNPJ 01.612.481/0001-59

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 001/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO   001/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE, em conformidade com o disposto no artigo 75,

inciso XI, da Lei 14.133/2021, RATIFICAR/HOMOLOGAR a dispensa de Licitação

001/2026, Procedimento Administrativo 001/2026, que tem por objeto o “contrato de

repasse financeiro ao consórcio intermunicipal de saúde do norte de minas – cisnorte

referente o rateio entre os consorciados”.

FAVORECIDO: Consórcio intermunicipal de saúde do norte de minas – CISNORTE

VALOR GLOBAL: R$ 30.360,00 (trinta mil trezentos e sessenta reais).

Publique-se.

Pintópolis/MG, 07 de janeiro de 2026.

Elton Carlos José de Souza

Prefeito